
Veřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.539164N, 18.114262E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 1 656 ha

Počet obyvatel: 1 973 PSČ: 742 73

Adresa URL: www.verovice.cz

Památky a zajímavosti Veřovice
Dominantní stavbou v obci je kostel Nanebevzetí Panny Marie. Nejdříve si však Veřovičtí v roce 1784
postavili dřevěný kostelík. Při jeho stavbě přinesla mladá žena svému manželovi, který dřevěný
kostelík stavěl, oběd. Při tom na chvíli odložila malé dítě do trávy a z blízkého lesa přiběhnuvší
vlk dítě odnesl. Tragickou příhodu ztvárňuje na cestě ke kostelu kamenná vlčí hlava, držící v tlamě
hlavu dítěte. V roce 1852 byl dřevěný kostelík zbořen a byla započata stavba chrámu, který byl v roce
1858 vysvěcen. Věž ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie byla dostavěna v roce 1864. Vzhledem k velikosti
kostela a počtu obyvatel obce vznikla teorie, že došlo k záměně plánů s plány kostela ve Varnsdorfu v
Čechách.Další výraznou a významnou budovou v obci je základní škola. První škola v roce 1792 byla
jednotřídní, slavnostní posazení základního kamene nynější školy proběhlo 18. září 1876 a děti
do ní byly slavnostně uvedeny 28. prosince 1877 v počtu 258 žáků. Škola se postupně rozšiřovala, aby bylo
vyhověno požadavku osmi, později devíti tříd. Přistavěna byla nová budova školy s jídelnou a
tělocvična. Významnou postavou v historii školy byl pan učitel Josef Dušek z Kunovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6658/verovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 17:39:38


